Иркутская область

Муниципальное образование

 «Тулунский район»
ДУМА
Тулунского муниципального района

шестого  созыва
РЕШЕНИЕ

«26» апреля 2016 г.
                                                             №237
г.Тулун

Отчет о принятых мерах по устранению
финансовых нарушений, выявленных

по результатам контрольных  мероприятий,

проводимых Контрольно-счётной палатой

муниципального образования «Тулунский

район» за 3 квартал 2015 г.

Заслушав отчет заведующей отделом бухгалтерского учёта и отчётности-главного бухгалтера администрации Тулунского муниципального района Н.В.Горбуновой о принятых мерах по устранению финансовых нарушений, выявленных по результатам контрольных  мероприятий, проводимых Контрольно-счётной палатой муниципального образования «Тулунский район» за 3 квартал 2015 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район, Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Отчет о принятых мерах по устранению финансовых нарушений, выявленных по результатам контрольных  мероприятий, проводимых Контрольно-счётной палатой муниципального образования «Тулунский

район» за 3 квартал 2015 г. принять к сведению (прилагается).

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                        М.И.Бордов

Мэр Тулунского

муниципального района                                               М.И. Гильдебрант
Приложение к решению Думы     Тулунского муниципального района
 от «_26__»___04____ 2016г. № _237_
Отчёт о принятых мерах по устранению  нарушений,  выявленных по результатам  контрольных мероприятий, проводимых Контрольно-счётной палатой муниципального образования    «Тулунский район» в 3 квартале 2015 г.

Согласно представления  контрольно- счётной палаты муниципального образования «Тулунский район» № 01-14/105 от 06.08.2015 г.  по проведённому контрольному мероприятию проверки соблюдения бюджетного законодательства при составлении, утверждении и исполнении бюджета Алгатуйского сельского поселения за 2014 г. и 6 месяцев 2015 г. по выявленным нарушениям и недостаткам проведены следующие мероприятия:

* положение  о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным учреждением культуры «Культурно-досуговый центр с. Алгатуй», находящегося в ведении Алгатуйского сельского поселения ,утверждено Постановлением главы Алгатуйского сельского поселения от 04.03.2015 г. № 6/2-п.

* положение об оплате труда работников МКУК «КДЦ с. Алгатуй» в части отсутствия критериев для применения стимулирующих выплат приведено в соответствие и утверждено постановлением главы Алгатуйского сельского поселения от 11.12.2015 г. № 53-п

* нарушения при составлении реестра расходных обязательств и ведении бюджетной росписи приняты к сведению.

* излишне начисленная заработная плата    за временное исполнение обязанностей специалиста в сфере водоснабжения и водоотведения  восстановлена в бюджет Алгатуйского сельского поселения в октябре 2015 г.

*  по просроченной дебиторская задолженность, образовавшаяся в 2012 г. за предоплату на выполнение работ по отсыпке дамбы материалы по нарушению условий контракта в отношении ООО «Технолайн»   находятся в Тулунской межрайонной прокуратуре и отделе МВД России «Тулунский».

* списанный бензин в июне 2014 г. без заключения  договора восстановлен в бюджет Алгатуйского сельского поселения.

* замечания по снятию показаний спидометра автомобиля, по принятию первичных документов,  списанию канцелярских принадлежностей,  выдачи призов и подарков по проведенным мероприятиям – приняты к сведению.

Согласно представления  контрольно - счётной палаты муниципального образования «Тулунский район» № 126 от 29.10.2015 г. по проведённому контрольному мероприятию проверки соблюдения бюджетного законодательства при составлении, утверждении и исполнении бюджета Гадалейского сельского поселения за 2014 г. и 6 месяцев 2015 г по выявленным нарушениям и недостаткам проведены следующие мероприятия:

* нарушения при составлении реестра расходных обязательств и ведении бюджетной росписи приняты к сведению.

* излишне начисленная и выплаченная главному специалисту администрации Дульцевой Г.Д. единовременная выплата к отпуску восстановлена в бюджет  Гадалейского сельского поселения ;

* неправомерно начисленная премия за выполнение особо важного задания, направленного на предупреждение возникновения и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций за период  с сентября по октябрь месяц 2014 года восстановлена в бюджет Гадалейского сельского поселения.

* стимулирующие выплаты работникам учреждения культуры устанавливаются согласно  критериев для применения стимулирующих выплат (Приложение№5) к утвержденному Положению об оплате труда работников МКУК «КДЦ с. Гадалей» от 03.11.2015 г. № 32

* проведена разъяснительная работа  с работниками администрации Гадалейского сельского поселения  о своевременном предоставлении авансовых отчетов в связи с командировкой .

* неучтенные в бюджете Гадалейского муниципального образования неналоговые доходы в виде арендной платы за нежилое помещение (магазин) восстановлены в бюджет поселения .

* подано исковое заявление в арбитражный суд Иркутской области  17.04.2015 г. о признании права собственности на самовольную постройку в части  строительства здания библиотеки в с.Гадалей на земельном участке, не отведенном для этих целей в порядке, установленном законом и иными правовыми актами, без получения необходимых разрешений.

* необоснованно списанный бензин по путевым листам водителя Купряковой С.В. от 27.08.2014г.; 29.08.2014г.  восстановлен в бюджет Гадалейского сельского поселения.

* устранено нарушение при  начислении и выплате заработной платы  работникам Администрации, приходящиеся на дни служебной командировки.

*  по нарушениям при заключении  муниципального контракт на приобретение нежилого здания для нужд Гадалейского сельского поселения от 02.06.2014г. №3/14 с ЗАО «Элегия», на основании п.31 ч.1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ как у единственного поставщика, согласно пояснительной записки  администрации Гадалейского сельского поселения  в возбуждении уголовного дела отказано;

*  согласно пояснительной записки  администрации Гадалейского сельского поселения по результатам проверки следственным комитетом Тулунского района по поручению Тулунской межрайонной прокуратуры в отношении приобретенной  квартиры,  находящейся по адресу: с.Гадалей, ул.Ленина, д.27, кв.2. , конфликта интересов и нарушений Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ, в возбуждении уголовного дела отказано ;

*  устранено нарушение по принятию  к учету товарных чеков  на приобретение шаров, на приобретение цветов ,  а так же внесено изменение в учётную политику Гадалейского сельского поселения ;

* по договору безвозмездного пользования недвижимым имуществом от 24.10.2013г. №25-13 Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района передано Администрации Гадалейского сельского поселения во временное безвозмездное пользование, недвижимое имущество, одноэтажное, бревенчатое здание  школы д.Харгажин , общей площадью 32,9 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Тулунский район, д.Харгажин ,нарушения выявленные при проверке использования муниципального имущества и муниципальной собственности МО «Гадалейское сельское поселение» устранены путем постановки на за балансовый  счет 01 «Имущество, полученное в пользование» ;

* устранено нарушение по списанию  основных средств без протокола заседания комиссии по списанию основных средств и материальных запасов;

* по факту нарушения  ст.306.4 Бюджетного кодекса РФ по оплате за справочно-консультационные услуги по составлению паспорта буровой скважины на воду, а так же расходы произведенные за  электромонтажные работы по установке светильников д. Азей и д. Уталай проведена разъяснительная работа работникам централизованной бухгалтерии и усилен контроль.
По акту Гадалейского сельского поселения материалы находятся в следственных органах.